



**РЕГИОНАЛЬНАЯ ЭНЕРГЕТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ
ОМСКОЙ ОБЛАСТИ**

П Р И К А З

А.А. Шевченко

г. Омск

№ 3/2

О внесении изменений в некоторые приказы Региональной энергетической комиссии Омской области

1. В приказ Региональной энергетической комиссии Омской области от 26 декабря 2014 года № 663/78 «Об установлении необходимой валовой выручки, долгосрочных параметров и индивидуальных тарифов на услуги по передаче электрической энергии для территориальных сетевых организаций в Омской области» (в редакции приказа Региональной энергетической комиссии Омской области от 30 декабря 2015 года № 889/82) внести следующие изменения:

1) в таблице приложения № 1 «Индивидуальные тарифы на услуги по передаче электрической энергии для взаиморасчетов между смежными организациями»:

а) в строках «Закрытое акционерное общество «Энергосервис 2000» – Публичное акционерное общество «Межрегиональная распределительная сетевая компания Сибири» (филиал ПАО «МРСК Сибири» – «Омскэнерго»)), «Общество с ограниченной ответственностью «ТрансЭнерго» – Акционерное общество «Омскэлектро»» столбцы 8-13 после цифр дополнить знаком «<*>»;

б) в строке «Публичное акционерное общество «Межрегиональная распределительная сетевая компания Сибири» (филиал ПАО «МРСК Сибири» – Общество с ограниченной ответственностью «Тепловая компания»»):

- цифры «131493,54» заменить цифрами «13329,13»;
- цифры «131,15» заменить цифрами «120,63»;
- цифры «0,33229» заменить цифрами «0,14762»;
- цифры «139058,42» заменить цифрами «7431,82»;
- цифры «0,36171» заменить цифрами «0,16069».

в) в строке «Акционерное общество «Омскэлектро» – Открытое акционерное общество «Электротехнический комплекс»» цифры «0,79467» заменить цифрами «0,80205».

г) в строке «Открытое акционерное общество «Электротехнический комплекс» – Акционерное общество «Омскэлектро»» цифры «0,28097» заменить цифрами «0,29745».

д) в строке «Публичное акционерное общество «Межрегиональная распределительная сетевая компания Сибири» (филиал ПАО «МРСК Сибири»-«Омскэнерго») – Открытое акционерное общество «Электротехнический комплекс»»:

- цифры «241149,66» заменить цифрами «247755,76»;
- цифры «16,46» заменить цифрами «23,39»;
- цифры «0,44469» заменить цифрами «0,46620».

е) в строке «Публичное акционерное общество «Межрегиональная распределительная сетевая компания Сибири» (филиал ПАО «МРСК Сибири»-«Омскэнерго») – Акционерное общество «Омскэлектро»»:

- цифры «52952,30» заменить цифрами «51667,12»;
- цифры «515,00» заменить цифрами «513,99»;
- цифры «0,60292» заменить цифрами «0,59977».

ж) в строке «Общество с ограниченной ответственностью «Объединенная сетевая компания» – Публичное акционерное общество «Межрегиональная распределительная сетевая компания Сибири» (филиал ПАО «МРСК Сибири» – «Омскэнерго»»):

- цифры «21409,74» заменить цифрами «47030,61»;
- цифры «0,55420» заменить цифрами «0,14781».

2) в строке «Общество с ограниченной ответственностью «Инвест-Химпром» – Публичное акционерное общество «Межрегиональная распределительная сетевая компания Сибири» (филиал ПАО «МРСК Сибири» – «Омскэнерго»») таблицы приложения № 5 «Индивидуальные тарифы на услуги по передаче электрической энергии для взаиморасчетов между смежными организациями» столбцы 2-31 после цифр дополнить знаком «<*>»;

3) в таблице «Долгосрочные параметры регулирования для территориальных сетевых организаций, в отношении которых тарифы на услуги по передаче электрической энергии устанавливаются на основе долгосрочных параметров регулирования деятельности территориальных сетевых организаций» Приложения № 3:

- в строках «2015», «2016», «2017», «2018», «2019» раздела 10 «Открытое акционерное общество «Омскшина» цифры «4,93» заменить цифрами «4,00»;

- в строке «2016» раздела 26 «Общество с ограниченной ответственностью «Инвест-Химпром» цифры «1384,21» заменить цифрами «7,01»;

- в строках «2016», «2017», «2018», «2019», «2020» раздела 26 «Общество с ограниченной ответственностью «Инвест-Химпром» цифры «7» заменить цифрами «1»;

- дополнить разделом 29 согласно приложению к настоящему приказу.

2. В таблице приложения № 2 «Индивидуальные тарифы на услуги по передаче электрической энергии для взаиморасчетов между смежными организациями» к приказу Региональной энергетической комиссии Омской области от 27 декабря 2013 года № 602/74 «Об установлении тарифов на услуги по передаче электрической энергии на 2014 год» (в редакции приказа Региональной энергетической комиссии Омской области от 30 декабря 2015 года № 889/82) цифры «441423,78» заменить цифрами «411423,78».

3. В Приложение № 1 к приказу Региональной энергетической комиссии Омской области от 30 декабря 2015 года № 884/82 «Об установлении единых (котловых) тарифов на услуги по передаче электрической энергии по электрическим сетям Омской области на 2016 год» внести следующие изменения:

1) в пункте 1.1.1 таблицы «Об установлении единых (котловых) тарифов на услуги по передаче электрической энергии по электрическим сетям Омской области на 2016 год» к приказу цифры «524 815,72» заменить цифрами «524 292,21»;

2) пункт 2.1 таблицы 2 «Показатели для целей расчета единых (котловых) тарифов на услуги по передаче электрической энергии по сетям Омской области на 2016 год» изложить в следующей редакции:

«	2.1	Население и приравненные к нему категории потребителей (в пределах социальной нормы потребления электроэнергии):											»;
		Величина заявленной мощности (в том числе с учетом дифференциации по двум и по трем зонам суток)	МВт		1,568	0,493	17,087	258,724		1,437	0,452	15,664	

3) пункт 2.3 таблицы 2 «Показатели для целей расчета единых (котловых) тарифов на услуги по передаче электрической энергии по сетям Омской области на 2016 год» изложить в следующей редакции:

«	2.3	Величина заявленной мощности потребителей, не относящихся к населению и приравненным к нему категориям потребителей	МВт		405,043	15,809	317,667	163,775		405,043	15,809	317,667	163,775	».
---	-----	---	-----	--	---------	--------	---------	---------	--	---------	--------	---------	---------	----

Председатель Региональной
энергетической комиссии
Омской области



О.Б. Голубев

